DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  97 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará,
no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos
autos do processo nº 2021/ 645340, bem como as disposições do Edital
de Pregão Eletrônico SRP - SEPLAD /DGL Nº 003/2020, ARP Nº 017/2020,
que teve por objeto o registro de preços destinados ao Fornecimento,
Substituição e Manutenção de EXTINTOR DE INCÊNDIO, instalados nas de-
pendências prediais do órgão, considerando os termos do parecer jurídico
166/2021 – PROJUR, RESOLVE:
I – Determinar a contratação da empresa PEDRO EDENIR DA ROCHA – ME
(CNPJ: 18.450.238/0001-84), para contratação de pessoa jurídica especiali-
zada na prestação de serviço de Fornecimento, Substituição e Manutenção de
EXTINTOR DE INCÊNDIO, para atender a FASEPA, tendo em vista a previsão
de vigência com período de 12 (doze) meses, no valor global de R$ 97.137,50
(noventa e sete mil e cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
II – Determinar à CPL a publicação deste ato;
III - Determinar à GECON a elaboração do instrumento contratual;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal
de contrato nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 07 de julho de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo 677296
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0  305/2021-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 05 de julho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201752/1 Alexandre de Sousa Teixeira da Costa 2021 02/08/2021 a 31/08/2021
5229766/4 Francilene Maria Pinto Lobato 2021 02/08/2021 a 31/08/2021
5903782/6 Gerlando Klinger Amaral Santana 2021 09/08/2021 a 07/09/2021
57202433/1 Lucienne Karla Teixeira Josino da Costa 2020 16/08/2021 a 14/09/2021
55588595/ 6 Márcio Luís Pereira Noronha 2021 02/08/2021 a 31/08/2021
3199762/1 Mariza da Serra Nogueira 2021 02/08/2021 a 31/08/2021
57202264/1 Mônica Maria Libonati Alves 2020 16/08/2021 a 14/09/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 677664
PORTARIA N0  307/2021-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 06 de julho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
40924/1 Manoel de Lima Mouta 2021 10/08/2021 a 08/09/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 677689
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 304/2021-GGP/SEJUDH de 05/07/2021,
publicada no DOE n°. 34.630 de 07/07/2021.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5721730/1 Everson Sales dos Santos de Almeida 2020 12/07/2021 a 26/07/2021

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201730/1 Everson Sales dos Santos de Almeida 2020 12/07/2021 a 26/07/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 677484
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 300/2021
OBJETIVO: Objetivo de participar de visitas técnicas às Prefeitura dos municípios
citados, para articulação de parcerias visando expansão das ações de cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Sta. Maria das Barreiras, Cumaru, Santana do Araguaia/PA
SERVIDOR:
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM; CARGO: Secretário Adjunto/SEJUDH;
MAT: 5958936/1; PERÍODO: 07 a 11/07/2021; Quantidade de diárias: 4,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 677194
                                                                           DIÁRIAS
PORTARIA Nº 301/2021
OBJETIVO: Promover a cidadania por meio da viabilização de documenta-
ção civil, bem como fortalecer ações de defesa aos direitos humanos nas
regiões de integração do estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salinópolis e São João de Pirabas/PA
SERVIDOR:
REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de PORTARIA; MAT: 40380/1, PERÍ-
ODO: 08 a 14/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5 ( Salinas e São João de Pirabas)
ANA CLÁUDIA TEIXEIRA SANTIAGO CHAVES; CARGO: Secretária de Ga-
binete; MAT: 5958833/1/1; PERÍODO: 11 a 14/07/2021; Quantidade de
diárias: 3,5 (São João de Pirabas)
RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA; CARGO: Assist. Administrativo; MAT:
5050480/4; PERÍODO: : 08 a 14/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5 (
Salinas e São João de Pirabas)
TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA; CARGO: Secretária de Gabinete; MAT:
5959037/1; PERÍODO: 08 a 11/07/2021; Quantidade de diárias: 3,5 ( Salinas)
SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE; CARGO: Agente de PORTARIA;
MAT: 5956619/2; PERÍODO: 08 a 14/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5
(Salinas e São João de Pirabas)
EMIRALDO LOBO RAIOL; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
5116996; PERÍODO: 08 a 14/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5 (Salinas
e São João de Pirabas)
GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA; CARGO: Coordenador NCS; MAT: 5903782;
PERÍODO: 08 a 11/07/2021/07/2021; Quantidade de diárias: 3,5 ( Salinas )
VANESSA CUNHA FARIAS; CARGO: Assessora; MAT: 57220877/3; PERÍO-
DO: 08 a 11/07/2021; Quantidade de Diárias: 3,5 (Salinas)
GLAICE DA SILVA NASCIMENTO; CARGO: Técnico em Gestão em Cidadania
e DH; MAT: 5917003/1; PERÍODO: 11 a 14/07/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,5 (São João de Pirabas)
ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY; CARGO: Gerente; MAT:
54185870; PERÍODO: 08 a 14/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5 (Sali-
nas e São João de Pirabas)
GISELE BORGES DA SILVA RAMOS: CARGO: Coordenadora; MAT:
57201701; PERÍODO: 08 a 14/07/2021; Quantidade de diárias: 6,5 (Sali-
nas e São João de Pirabas)
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 677522
                                                                          DIÁRIAS
PORTARIA Nº 299/2021
OBJETIVO: Realizar a CAMPANHA EDUCATIVA VERÃO 2021, com slogan
“Verão Pai D´Égua, Sem Droga Nenhuma.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bragança/PA
SERVIDOR:
IRNACLEI DA COSTA PANTOJA; CARGO; Coordenadora/CENPREN; MAT:
5958687/1; PERÍODO:  14 a 18/07/2021; Quantidade de diárias:  4,5
PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: psicóloga; MAT:
57217096/1; PERÍODO:  14 a 18/07/2021; Quantidade de diárias:  4,5
LEONARDO DA COSTA BITTENCOURT; CARGO: Gerente de Redução de Da-
nos; MAT: 5958755/1; PERÍODO: 14 a 18/07/2021/2021; Quantidade de
diárias:  4,5
SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO; CARGO: Agente de PORTARIA; MAT:
57194897; PERÍODO: 14 a 18/07/2021; Quantidade de diárias:  4,5
GEORGETE PAREIRA SITUBA; CARGO: Agente de PORTARIA; MAT:
57194330; PERÍODO: 14 a 18/07/2021; Quantidade de diárias:  4,5
GLAICE DA SILVA NASCIMENTO; CARGO:  Técnica em Gestão em Cidadania e DH;
MAT: 59170003/1; PERÍODO:  14 a 18/07/2021; Quantidade de diárias:  4,5